
SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0360/2025 
  ISSN – XXXX - XXXX 
  TERÇA – 10 DE JUNHO DE 2025 

EXECUTIVO

        EXTRATO DE CONTRATO ......................................................................................................................................................................................................................... 2
        EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO ............................................................................................................................................................................................................ 2
        TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ..................................................................................................................................................................................... 2

PERIODICIDADE
 

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.
 
 

ACERVO
 

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://capinzaldonorte.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0360/2025 – 10 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

EXTRATO DE CONTRATO
 

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº

050/2025. DISPENSA ELETRÔNICA Nº 003/2025. PROCESSO

ADMINISTRATIVO nº 020/2025. CONTRATANTE: Município de

Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º 01.613.309/0001-10, localizada na

Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista Alegre – CAPINZAL DO

NORTE/MA, por intermédio da Secretaria Municipal de Finanças e

Gestão Tributária. OBJETO: Aquisição de equipamentos, ferramentas e

materiais diversos destinados ao apoio das atividades técnicas,

operacionais, administrativas e educativas da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente e Recursos Hídricos de Capinzal do Norte/MA. DATA

DA ASSINATURA: 10/05/2025. CONTRATADO: INOVA

EMPREENDIMENTOS LTDA pessoa jurídica de direito privado, inscrita

no CNPJ Nº 49.277.683/0001-18, Inscrição Estadual nº 12.788713-0,

Inscrição Municipal nº 3682427401, sediada na Rua Felipe Franco Sá/

Rua R, nº 45, bairro: Santa Cruz, São Luís/MA, CEP:

65044-680. REPRESENTANTE: Crisrozane Vieira Brandao Moura.

VALOR DO CONTRATO: R$ 13.545,12 (treze mil e quinhentos e

quarenta e cinco reais e doze centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 021201 SECRETARIA MUNICIPAL DE

MEIO AMBIENTE; PROJETO/ATIVIDADE: 18.541.0002.2045.0000

MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA DE MEIO

AMBIENTE; NATUREZA DA DESPESA: 3 OUTRAS DESPESAS

CORRENTES -3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURÍDICA. VIGÊNCIA: até 31/12/2025. BASE LEGAL: Lei

Federal nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira da Silva -

Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

Identificador: 1351-30dce3b9ebb0611b4d58a796b06c1fb03c4e0979

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ADMINISTRATIVO Nº CCC01.01/2024. CONCORRENCIA Nº

001/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 250901/2024.

CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte/MA, CNPJ n.º

01.613.309/0001-10, localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/nº - Vista

Alegre – CAPINZAL DO NORTE/MA, por intermédio da Secretaria

Municipal de Finanças e Gestão Tributária. OBJETO: Prorrogação do

prazo de vigência da Prestação de Serviços de Recuperação de Estrada

Vicinal no Município de Capinzal do Norte/MA. DATA DA

ASSINATURA: 20/05/2025. CONTRATADO: LIMA MATOS

SERVIC?OS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ

n° 10.628.406/0001-77, sediada na Avenida Daniel de La Touche, nº

987 - CESD, TORRE 1 SALA 807, CEP: 65.074-115, São

Luís/MA. REPRESENTANTE: Anderson Wesley Lima Matos. VALOR

DO CONTRATO: R$ 1.398.519,40 (um milhão e trezentos e noventa e

oito mil e quinhentos e dezenove reais e quarenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CONCEDENTE: MINISTE?RIO DA

INTEGRAC?A?O E DO DESENV. REGIONAL - MIDR;

CONVE?NIO:94330512023 OPERAC?A?O: 1087112-78; PROPOSTA

TRANSFEREGOV: 016483/2023; CONTRAPARTIDA; PODER -02

PODER EXECUTIVO; ORGA?O - 06 SECRETARIA DE OBRAS E

TRANSPORTES; UNIDADE -01 SECRETARIA DE OBRAS E

TRANSPORTES CONSTRUC?A?O, RECUPERAC?A?O DE ESTRADAS

VICINAIS - 1010.0000 4 DESPESAS DE CAPITAL; 4 INVESTIMENTOS;

Obras E Instalações 4.4.90 51 00. VIGÊNCIA: 180 (cento e oitenta) dias.

BASE LEGAL: Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações. Lidiane Pereira

da Silva - Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária.

Identificador: 1351-c011d8ae3050e8592af5908deb0cacb69aed8481

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 09/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2025
A Secretária Municipal de Finanças e Gestão Tributária do Município de

Capinzal do Norte/MA, acolhendo o parecer jurídico exarado no

Processo Administrativo n° 31/2025, reconhece ser inexigível a

licitação, e ADJUDICA e HOMOLOGA com fundamento no Art. 71, § 4º

da Lei nº 14.133/2021, a Contratação de curso de formação e

atualização de agentes de contratação e pregoeiros, consubstanciado

nos termos do Art. 74, inc. III, alínea f, do mesmo diploma, a empresa:

SLZ EMPREENDIMENTOS – LICITAÇÕES, inscrita no CNPJ nº

36.121.752/0001-58, localizada na Av. Joaquim Mochel, nº 43-A, Cohab

Anil IV, CEP 65051-300, São Luís – MA, decorrendo neste Processo de

Inexigibilidade de Licitação no valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).

Capinzal do Norte/MA, 10 de junho de 2025.

Atenciosamente,

LIDIANE PEREIRA DA SILVA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E GESTÃO TRIBUTÁRIA

PORTARIA GABPM Nº 002/2025

Identificador: 1351-fad80efa463455b6291ec5d32361740bce3bdb93

   2/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

User



  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE - MA 
  VOL. VI – Nº 0360/2025 – 10 DE JUNHO DE 2025 
  ISSN - XXXX - XXXX  

 www.capinzaldonorte.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE - MA

  RUA LINDOLFO FLÓRIO S/N - VISTA ALEGRE - CEP: 65.735-000

 Capinzal do Norte - MA

  Contato: (99) 99130-9047

CN=MUNICIPIO DE CAPINZAL DO NORTE:01613309000110, OU=AC
SyngularID Multipla, OU=33442422000176, OU=Videoconferencia,
OU=Certificado Digital PJ A1, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-06-11 00:08:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3EXECUTIVOwww.capinzaldonorte.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
	TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



